
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - GESTIONE ECONOMICA DEL 
PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 200 del 31/12/2019  
  

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA PER  PER GARANTIRE LA FORNITURA DI  ACQUA 
POTABILE PER ANNO 2019. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 21 del 23/05/2019 con il quale al Rag. Rosario 
Curcuruto,  è  stata  attribuita  la  responsabilità  dell’Area  Economica  Finanziaria  con  la 
conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 31 del 19/12/2019 con la quale si sostituisce il  
responsabile  Rag. Rosario Curcuruto, con Sig. Leo Mangano;

Considerato che il Comune ha in atto una convenzione con la Ditta Siciliacque S.p.a.  di  
Palermo sita  in  via  Orsini,  n.  13  di–  90144  Palermo  –  codice  fiscale  05216080829 , 
approvata con deliberazione di Giunta Comunale n.337  del 31/03/2005, per la fornitura 
annua;

Considerato, inoltre che con delibera di G.M. n. 337 del 24/12/2019, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata assegnata la somma  di € 527.980,43 al Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria al fine di procedere al pagamento e garantire l’approvvigionamento di acqua 
potabile per l’anno 2019;  



Ritenuto,  di  dover provvedere  ad  impegnare  la  somma  sopra  menzionata,  per  il 
pagamento  della  fornitura  di  acqua  necessaria  a  garantire  il  servizio  di 
approvvigionamento idrico.
Visti:
il Bilancio  corrente esercizio .
il DLgs. 267/2000.
Cig

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

1. Di stabilire che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il fine che 
si  intende perseguire è quello  adempiere a tutti  gli  obblighi  di  legge inerenti  la 
gestione della contabilità Economico – Patrimoniale  e del Bilancio Consolidato;

2. Di procedere all’affidamento diretto del servizio alla   Ditta Siciliacque S.p.a.  di 
Palermo sita in via Orsini, n. 13 di– 90144 Palermo  – codice fiscale 05216080829 
che ammonta ad € 527.980,43 compreso Iva; 

3. Di impegnare la somma di euro 527.980,43   assegnata con la Deliberazione di 
G.M. n. 337 del 24/12/2019, alla missione 9 programma 904 macroaggregato 1.3 
del Bilancio , Pren. 766/2019;

4. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

5. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile,  
di  cui  all’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la 
legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del 
Responsabile di Area;

6. Di  nominare  responsabile  del  procedimento  per  l’esecuzione  del  presente 
provvedimento al Sig Allegra Santo.

7. Di  dare  atto,  ai  sensi  dell’articolo  29  del  D.lgs.  50/20  16  che  la  presente 
determinazione  sarà  pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 


